
Hieronder de beantwoording van de vragen van de CU en de VVD inzake de geurverordening:

Vragen CU (4 mei 2018):

Vraag 1: Hoeveel lopende handhavings- en probleemgevallen zijn er momenteel mbt geur(hinder) in Overbetuwe?

Antwoord 1: Handhavingsmogelijkheden en/of probleemgevallen zijn er wel. Maar de oplossingsmogelijkheden zijn er nu niet gezien de bestaande en geaccepteerde afstandseisen. Er zijn wel vragen over de door de provincie geboden mogelijkheden met name door paardenhouderijen/maneges.

Vraag 2: Wat is (in het kort) in deze handhavings- en probleemgevallen het verzoek cq het probleem?

Antwoord 2: Er zijn diverse situaties waarbij een bedrijfswoning bij of een melkbedrijf dan wel paardenhouderij/manege wordt bewoond, binnen de 50 meter grens, door strijdige bewoning, d.w.z. iemand die geen relatie heeft met het betreffende bedrijf en dus illegaal woont.


Vraag 3: Wat is (in het kort) voor deze handhavings- en probleemgevallen de huidige stand van zaken?

Antwoord 3: Dreigende uitzetting illegale bewoning en mogelijke legalisering door aanpassen afstandseisen.

Vraag 4: Hoeveel handhavingsverzoeken cq probleemgevallen zijn er in de raadsperiode
2014-2018 geweest?

Antwoord 4: Zie beantwoording onder 1.


Vragen VVD (14 mei 2018):

Vraag 1: Is bekend hoeveel gevallen van geurhinder er structureel zijn in de Gemeente
Overbetuwe?

Antwoord 1: Zie vragen en antwoorden CU.

Vraag 2: Bij wijziging van de gemeentelijke geurverordening, hoeveel gevallen van deze geurhinder vallen weg?

Antwoord 2: Zie vragen en antwoorden CU.

Vraag 3: Bij wijziging van de gemeentelijk geurverordening, hoeveel nieuwe gevallen zijn potentieel te verwachten?

Antwoord 3: Dat is onbekend.

Vraag 4: Is op enige manier inzichtelijk of en zo ja, wat de financiële consequenties voor de gemeente kunnen zijn bij een wijziging?

Antwoord 4: Aan de geurverordening zijn geen financiële consequenties verbonden.

